
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.597NEC de fecha lunes 23 de diciembre de 2013 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 460

LEY DE 19 DE DICIEMBRE DE 2013

 

ÁLVARO GARCÍA LINERA

PRESIDENTE EN EJERCICIO DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

 

D E C R E T A :

 

ARTÍCULO 1. Se modifica el Artículo 1 de la Ley N° 2329 de 04 de febrero de 2002, debiendo 
sustituirse el nombre “Pari”, quedando como “Paria”, y el nombre “Huayna Pasto Grande”, quedando como 
“Huayña Pasto Grande”. 

 

Remítase al Órgano Ejecutivo, para fines constitucionales.

 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los doce días del mes de 
diciembre de dos mil trece años. 

Fdo. Lilly Gabriela Montaño Viaña, Betty Asunta Tejada Soruco, Andrés Agustín Villca Daza, Claudia 
Jimena Torres Chávez, Galo Silvestre Bonifaz, Ángel David Cortés Villegas. 

 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia.



 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diecinueve días del mes de diciembre del año dos mil 
trece.

 

FDO. ÁLVARO GARCÍA LINERA, Juan Ramón Quintana Taborga, Claudia Stacy Peña Claros, 
Amanda Dávila Torres.


